
ソドノム・バザラグチャー研究員
 

人口は 270万人です。世界の発展途上国の一つに数えられています。 首都はウランバートルで、政治は議会制民主主義です。災害の増加を受け、来たる自然災害や人災が及ぼす生命、財産へのダメージを最小限にするべく、政府は災害管理体制の強化に乗り出しました。その成果として、ました。NEMAは将来像として、優秀な人材、最新の技術・設備を、世界的なレベルで災害管理に役立てる事を目指しています脆弱性の削減に努める事です。緊急管理担当大臣は、州レベルでの災害管理活動を統括しています。団体や事業のトップは、自らが代表となっている部署や組織で、災害管理活動をまとめ、管理します。緊急管理（法令の実行担当であり、国家規模の災害管理活動を展開する組織として、専門的な管理を行うのです。  最後になりましたが、この研修プログラムの機会を与えてくださった日本政府とスタッフの皆様にお礼申し上げます。モンゴルる事、私に日本でこのような素晴らしい経験をさせてくださっている事を感謝致します。
 

 

 

研究員（モンゴル） モンゴル国家緊急事態省・災害研究所（の消防研究センター技官を務めておりますソドノム・バザラグチャーと申します。私は
2000 年にモンゴル科学技術大学の学士号を、
2009年に同大学の修士号を取得致しました。 DRI勤務 7年目で、現在は研究員、技師の業務に従事しております。モンゴルはアジア大陸の中央に位置し、中国とロシアに挟ま西はカザフスタンと国境を接している、陸地に囲まれた国です。国土は万人です。世界の発展途上国の一つに数えられています。 首都はウランバートルで、政治は議会制民主主義です。災害の増加を受け、来たる自然災害や人災が及ぼす生命、財産へのダメージを最小限にするべく、政府は災害管理体制の強化に乗り出しました。その成果として、2003 年 5 月 20 日、災害管理法が議会を通過しは将来像として、優秀な人材、最新の技術・設備を、世界的なレベルで災害管理に役立てる事を目指しています。NEMAの使命は、災害管理活動を通して、危機や脆弱性の削減に努める事です。緊急管理担当大臣は、州レベルでの災害管理活動を統括しています。団体や事業のトップは、自らが代表となっている部署や組織で、災害管理活動をまとめ、管理します。緊急管理（NEMA）の責任者たる州の行政組織は、災害管理政策・法令の実行担当であり、国家規模の災害管理活動を展開する組織として、専門的な管理を最後になりましたが、この研修プログラムの機会を与えてくださった日本政府とスタッフの皆様にお礼申し上げます。モンゴル政府の良きパートナーでいてくださっている事、私に日本でこのような素晴らしい経験をさせてくださっている事を感謝致します。

 

モンゴル国家緊急事態省・災害研究所（DRI）の消防研究センター技官を務めておりますソドノム・バザラグチャーと申します。私は年にモンゴル科学技術大学の学士号を、年に同大学の修士号を取得致しました。 年目で、現在は研究員、技師の業務に従事しております。モンゴルはアジア大陸の中央に位置し、中国とロシアに挟まれ、西はカザフスタンと国境を接している、陸地
160 万平方キロ、首都はウランバートルで、政治は議会制民主主義です。災害の増加を受け、来たる自然災害や人災が及ぼす生命、財産へのダメージを最小限にするべく、政府は災害管理体制の日、災害管理法が議会を通過しは将来像として、優秀な人材、最新の技術・設備を、世界的なレベルで災の使命は、災害管理活動を通して、危機や脆弱性の削減に努める事です。緊急管理担当大臣は、州レベルでの災害管理活動を統括しています。団体や事業のトップは、自らが代表となっている部署や組織で、災害管理活動）の責任者たる州の行政組織は、災害管理政策・法令の実行担当であり、国家規模の災害管理活動を展開する組織として、専門的な管理を最後になりましたが、この研修プログラムの機会を与えてくださった日本政府と ADRC、政府の良きパートナーでいてくださっている事、私に日本でこのような素晴らしい経験をさせてくださっている事を感謝致します。 


